
V  pátek  2. června proběhlo slavnostní 
otevření nově vybudovaných stájí a dojírny 
pro holštýnský skot na farmě Luhy v Zašové.

Valašské ZOD, Družstvo Zašová připra-
vilo pro své zaměstnance, čestné hosty, sta-
rosty a představitele obcí, se kterými spo-
lupracuje, sousedy a  významné 
partnery přivítání a krát-
ký program, který 
zahájil předseda 
představenstva 
družstva Ing. Jo-
sef Šustek. Ná-
sledně promluvili 
pozvaní představi-
telé státní správy, úřadů, 
Mlékárny Valašské Meziříčí a zá-
stupci zhotovitele stavby.

S velkým zájmem se setkala prohlídka 
nové dojírny se zázemím pro zaměstnance 
spojená s odborným výkladem. Během něj 
bylo možné si prohlédnout dvě nové stáje 
s kapacitou 500 ks dojnic a novou dojírnu, 
která patří mezi nejmodernější klasické 
dojírny v ČR. Díky své plné výbavě dokáže 

automaticky dezinfikovat nejen každou 
krávu, ale zařízení se ošetřuje i  mezi jed-
notlivými dojnicemi, což nám umožní pro-
dukovat mléko ve vysoké kvalitě.

Stáje jsou postaveny v  podstatě bez 
kompromisů, takže poskytnou dojnicím 

maximální welfare – pohodu zví-
řat, kterou potřebují. Kli-

ma ve stáji je řízeno 
sof twarem na zá-

kladě dat z  vnitřní 
a  vnější meteosta-
nice. Reaguje tak 

na aktuální výkyvy 
počasí a  dojnicím do-

přává maximálně příznivé 
klima ve stáji. 

Během akce si hosté přímo v nové stá-
ji mohli dopřát ochutnávku připraveného 
stylového občerstvení, které zajistila fir-
ma pana Vladimíra Vaigla, a  zaposlou-
chat se do valašských písní cimbálové 
muziky Polajka, jejíž vystoupení dokres-
lilo příjemnou atmosféru tohoto slav-
nostního dne.// <right> pokračování na str. 3 

Slavnostní otevření nových stájí na farmě Luhy 

Vesnice roku 2023

Jakožto starosta loňské Vesnice roku 
ZK jsem měl tu čest, být v letošním  roce 
členem hodnotitelské komise této sou-
těže. Během dvou červnových dní jsme 
objeli osm přihlášených obcí a v každé 
strávili přesně dvě hodiny. První den to 
bylo Podhradí, Rokytnice, Ostrožská 
Lhota a Nedachlebice. Druhý den Sa-
laš, Kudlovice, Krhová a Malá Bystřice. 
Třetí den jsme pak celé dopoledne pro-
cházeli všechny své postřehy a poznám-
ky, a nakonec rozhodli, že Vesnicí roku 
2023 ve Zlínském kraji bude Ostrožská 
Lhota. Kromě Zlaté jsme udělili také 
Oranžovou stuhu obci Nedachlebice. 
Cenu Naděje pro živý venkov získala 
obec Salaš. I ostatní obce ale získaly 
drobná ocenění. Rokytnice diplom za 
krásnou knihovnu, Krhová byla oce-
něna coby inovativní obec, Malá Bys-
třice za vzorné vedení obecní kroniky, 
Kudlovice za udržování lidových tradic 
a Podhradí, i díky své snaze zbudovat 
s pomocí větších necek nejmenší lázně ve 
střední Evropě, za agroturistiku. (Na-
vrhoval jsem ještě udělit Rokytnici cenu 
Járy Cimrmana „Teď tu byl“, protože 
nás pan starosta vezl přes celou vesni-
ci až ke slovenskému pohraničí ukázat 
pomníček, který však krátce před našim 
příjezdem nechal pan farář odvézt, tak-
že jsme si prohlíželi jen hromádku suti, 
ale to mi u ostatních neprošlo.)  Všechny 
obce, které jsme navštívili, byly krásné, 
měly co ukázat a čím se pyšnit. Teprve 
po absolvování tohoto kolečka si uvě-
domuji, jak velkým úspěchem bylo v tak 
obrovské konkurenci rozmanitých obcí 
našeho kraje získat loni hlavní cenu. 

S přáním krásného léta
Jiljí Kubrický

číslo 7−8 / ročník XXX červenec − srpen 2023 5 Kč

Slovo úvodem

Paní Trtíková Mistryní tradiční rukodělné výroby   

Paní Danuše Trtíková ve středu 21. června převzala z rukou hejtmana ocenění Mistr 
tradiční rukodělné výroby Zlínskeho kraje za udržování tradice zašovské háčkované ky-
tičky. Paní Trtíkové moc blahopřejeme, velmi si tohoto ocenění její práce vážíme.

Paní Trtíková je od roku 2018 držitelkou Ceny obce Zašová za udržování tradice za-
šovských háčkařek, každoročně své řemeslo předvádí na 
Zašovských slavnostech a  na různých významných akcích 
v republice. 

Do zářijových novin připravujeme s paní Danuší rozho-
vor, a vězte už nyní, že na podzim připravuje kurz háčkování 
kytiček pro další zájemce, kteří by v tradici chtěli pokračovat. 

Zašovské kytičky (nejen její) si můžete prohlédnout 
v iCafé ve stálé expozici nebo se o nich můžete dočíst v knize 
Richarda Sobotky Zašovská kytička či v  knihách o  Zašové, 
které jsou k dostání tamtéž. M. Janišová
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 // <right> pokračování ze str. 1 Vzhledem k vysoké kvalitě námi chované-
ho dobytka se původní stáje staly tím, co nás začalo limitovat. To byl 
důvod, proč jsme tuto v současné době největší investici do dojného 
skotu v ČR uskutečnili. Projektu modernizace farmy předcházelo již 
několik let příprav. Nejdříve bylo nutné koupit bývalou sýrárnu, kte-
rá již téměř dvacet let nesloužila svému účelu. To nám umožnilo vy-
užít nepoužívaný areál (brownfield), aniž bychom ke vzniku nového 
provozu museli zastavět ornou půdu v okolí farmy. Tato skutečnost 
pro nás jako zemědělce byla také velmi důležitá. 

Samotná modernizace začala v  lednu 2022 demolicí budov 
sýrárny, materiál byl poté rozdrcen a  použit na úpravu pláně. 
V březnu 2022 začala výstavba nové farmy – dvou nových stájí, 
dojírny včetně zázemí, kejdového hospodářství, skladovací jím-
ky na kejdu a čtyř silážních žlabů. Farma poskytuje maximální 
komfort nejen zvířatům, ale i  našim spolupracovníkům. Záro-
veň také maximálně splňuje požadavky týkající se manipulace 
a  skladování krmiv a  statkových hnojiv. V  letošním roce navíc 
plánujeme ještě spuštění fotovoltaické elektrárny nacházející se 
na nových stájích. Tato další investice nám umožní  stát se z vel-
ké části soběstačnými, protože nový provoz je záměrně založen 
pouze na elektrické energii. Modernizace farmy Luhy probíhala 
v období od ledna 2022 do května 2023.

představenstvo Valašského ZOD, družstva      

Bezbariérový přístup na OÚ

Od června funguje na našem obecním úřadě výtah. Vstup 
do něj je hned vedle hlavního vchodu do úřadu. Normálně jez-
dí v  úřední hodiny jen do podlaží úřadu, ale v  případě potřeby 
je možné vystoupit i  v  přízemí, v  předsálí obřadní síně. Stavbu 
výtahu realizovala firma EPI z  Rožnova pod Radhoštěm a  vy-
šla na 1,9 mil. Kč bez DPH. Odměnu MMR 1 mil. Kč za vítězství 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 jsme použili právě na 
pokrytí části nákladů na výtah. V patře jsme museli pro výstup 
z výtahu rozdělit jednu kancelář. Polovinu bývalé kanceláře po-
užijeme jako místnost pro tiskárnu, která nyní ruší, pokud se pou-
žívá v době hlášení rozhlasu, a také jako sklad. Druhá půlka slouží 
pro vstup a výstup z výtahu. Zrušená kancelář zahradníka se pře-
sunula do bývalé zasedací místnosti, kterou také čeká rekonstruk-
ce. Nyní připravujeme ještě PD výtahu pro bezbariérový vstup do 
zdravotního střediska. Realizaci plánujeme v příštím roce. 

Probíhá oprava farní zdi

V červnu začala oprava kamenné zdi oddělující obecní, farní 
a krajské pozemky u klášterního rybníku. Opravu provádí firma 
JASY ze Vsetína, která nabídla nejnižší cenu, necelé 3 mil. Kč bez 
DPH. Celých 95 % z celkové částky nám pokryje dotace z příhra-
niční spolupráce s městem Martin. Zeď bude vyspravena kameny 
a  částečně postaru zaomítána. Proti degradaci deštěm ji shora 
ochrání naležato položené ploché kameny. Obnovena bude i roz-
padlá brána, na kterou doplníme zachovalé ozdobné prvky. Po-
dél zdi ze strany domova osob se zdravotním postižením převez-
meme od Zlínského kraje pás pozemku, který bude sloužit jako 
chodník přístupný návštěvníkům pro vstup do klášterní zahrady 
v době pouti a dalších obecních slavností. I když opravovaná zeď 
není kulturní památkou, má svou nespornou historickou hodno-
tu. Některé její části totiž pocházejí až z 18. století. Po rekonstruk-
ci bude plnit nejen funkční úlohu oddělení pozemků, ale stane se 
jistě i významným estetickým prvkem klášterního areálu.

Komplikace stavebního povolení výjezdu z obce

Na zasedání ZO 20. června jsme přizvali pana Petra Davida, 
majitele Pneuservisu David, který se odvolal ke stavebnímu po-
volení přeložky dráhy nutné pro řešení křižovatky vjezdu do naší 
obce. Již před tím proběhlo několik jednání, protože, jak jsem 
psal v předešlém vydání zašovských novin, ŘSD, jako hlavní in-
vestor stavby, nás informovalo o  odvolání tohoto účastníka ří-
zení. Hlavní problém pana Davida spočívá v  tom, že přeložkou 
dráhy přijde o nynější hlavní příjezd do areálu pneuservisu přes 
pozemek dráhy, podél stávající železniční tratě. Veškerá doprava 
do areálu bývalého Vapolu, nyní Pneuservisu David, i k vlakové 
zastávce se po realizaci výjezdu bude odehrávat po obecní ko-
munikaci podél Zašovského potoka. S tímto se však počítalo už 
před vydáním územního rozhodnutí stavby a  původní majitel 
areálu se proti vydání ÚR neodvolal. Také obec předpokládá, že 
v  úseku od křižovatky u  prodejny COOP po vlakovou zastávku 
vybuduje chodník, parkoviště a případně i točnu. Nicméně toto 
řešení se panu Davidovi jeví jako nevhodné a nedostatečné. Po 
této ulici se totiž nedostanou kamiony až do areálu pneuservisu 
jako nyní, kdy můžou užívat volně přístupného pozemku dráhy. 
Především v měsících, kdy jede pneuservis na plné obrátky, zde 
pak bude vysoká intenzita dopravy. Jednali jsme o  možnosti 
zbudování příjezdu do areálu pneuservisu přes pozemek cho-

Zprávy Z obce
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vatelů. Chovatelé by sice souhlasili, ale obec by musela budo-
vat cestu do pneuservisu i na pozemcích dráhy a pana Davida, 
a protože by se celková investice blížila až 10 mil. Kč, zastupitelé 
s tímto nesouhlasili. Situace je tedy nyní taková, že jsou vydána 
stavební povolení na stavby chodníků a nového mostu přes Za-
šovský potok, která vydalo Valašské Meziříčí, čeká se na vydání 
SP rozšíření silnice I/35 včetně křižovatky, které vyřizuje Zlínský 
kraj, a na vydání SP přeložky dráhy, které vyřizuje speciální dráž-
ní úřad. K  tomu se však odvolal pan David, a  drážní úřad jeho 
odvolání musí předat na Ministerstvo dopravy. Ze strany obce bu-
deme vyvíjet tlak na MD, ať se toto odvolání vyřeší co nejrychleji.

J. Kubrický 

Žlutý peloton navštívil Zašovou

Právě v dětský den, 1. června dopoledne, se stala Zašová jed-
nou ze zastávek celorepublikové cyklotour Josefa Zimovčáka, 
kterou jezdí, aby pomohl zajistit finanční prostředky na reha-
bilitaci onkologicky nemocných dětí. Náves se příjezdem cyk-
listů proměnila v  žlutě rozkvetlou louku, cyklisté se občerstvili 
a  promísili s  dětmi z  naší školy, které je na dalším úseku cesty 
doprovodily. 

V oficiální části pan starosta předal symbolický šek na 10 tis. Kč, 
kterými chce obec podpořit snahu Nadace Josefa Zimovčáka. Po 
krátkém neformálním poklábosení a spočinutí se vydal peloton 
na další cestu, aby do 10. června dojel do západních Čech. 

A  co do deníčku tour zapsal jejich zapisovatel o  Zašové? 
„Chvíli do kopce, pak cyklostezkami pod Rožnov do obce Zašo-
vá. Pan starosta Jiljí Kubrický nám nachystal (mimo jiné) frgály 
(jak jinak) tvarohové, makové, povidlové a hruškové. Ty posled-
ně jmenované jsou mazané hrušovými povidly, vařenými ze su-

šených hrušek. Ač se našinec zapřisáhl, že se letos koláčů MUSÍ 
vzdát, vzdal to, a hruškový frgál spořádal. Mňam. A teď k Zašové 
vážně: obec vydala knihu k 650. výročí svého založení. Je to od-
borně zpracovaná publikace skupinou profesionálních historiků, 
bohatě obrazově vybavená, s noblesní grafikou. Jsou tam napří-
klad životopisy všech Zašovjanů, jak by řekli zdejší, kteří padli 
v první světové válce. Nemít ta kniha 670 stran a jistě dvě kila, 
koupil by si ji zapisovatel a vláčel ji celý den na zádech. Za tohle 
si vedení obce zaslouží poklonu.“ 

Bylo to velmi příjemné dopoledne na návsi. Jen škoda toho 
dopoledního času, který je pro většinu lidí časově nedostupný.

Kreativní workshopy v dětském domově

Na březnové animační setkání v  Dětském domově Zašová 
v  dubnu a  květnu  navázala ještě dvě pracovní setkání, kdy za 
staršími kluky z domova přijel ing. Jiří Novák, který koordinuje 
a ve spolupráci s norskou animační a multimediální společností 
vytváří mobilní hru z historie kláštera. Kluci se v dubnu sezná-
mili se složením fotoaparátu, základy fotografování a hlavně si 
mohli vyzkoušet ovládání dronu v klášterní zahradě. 

O měsíc později se věnovali spolu s panem Novákem ruchaři-
ně – vzniku různých zvuků, které se využívají v animovaných fil-
mech. Ani já jsem si neuvědomila, že aby animovaný film nebyl 
úplně prázdný, je v  jeho pozadí spousta zvuků, které musí ně-
jak, většinou i nízkorozpočtově, vzniknout. Věděli jste třeba, že 
abyste nahráli zvuk praskajících kostí, stačí zlomit stonek celeru 
a nemusíte nikomu ublížit? Nebo mačkáním sáčku se škrobem 
můžete nahradit stopy ve sněhu, když venku zrovna sníh není? 
Tlučením dvou půlek kokosu lze nahradit dusot koňských kopyt 
– to a mnohem více se kluci mohli právě z poutavého vyprávění 
pana Nováka dozvědět. Závěrem si užili legrace, když se pokou-
šeli dabovat filmové ukázky. 

Věřím, že všechna tři setkání v  rámci uzavřeného partner-
ství Obce Zašová s  Dětským domovem Zašová v  rámci projek-
tu „Inovativní využití kulturního dědictví trinitářského kláštera 
v Zašové“ byla pro účastníky přínosná stejně jako pro nás. 

M. Janišová
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Stavba chodníku ve Veselé odložena

Jak jsem informoval již dříve, připravovali jsme v návaznosti 
na stavbu nového mostu přes Bečvu realizaci chodníku od mos-
tu po autobusovou zastávku na dolním konci Veselé. V rozpočtu 
jsme na tuto stavbu vyčlenili částku 2,5 mil. Kč a vypsali výběro-
vé řízení, které vyhrála firma Kámenbau z Vidče. Před podpisem 
smlouvy nám ale oznámili, že z  kapacitních důvodů smlouvu 
nepodepíší. Druhá v pořadí, firma Harrymal z Lešné, sice měla 
zájem zakázku zrealizovat, ale nakonec nebyla schopna skloubit 
termín realizace chodníku se stavbou mostu. Z  těchto důvodů 
se chodník v letošním roce realizovat nebude. Což je sice na jed-
nu stranu nevýhoda, protože mohlo být vše hotovo při jednom, 
na druhou stranu bude pravděpodobně realizace příští rok jed-
nodušší z  hlediska plynulosti dopravy. Také v  příštím roce bu-
deme vědět, zda jsme uspěli s žádostí o dotaci na tuto stavbu. 
Letos jsme sice měli příslib dotace z IROP přes MAS Rožnovsko, 
ale nyní požádáme i na Státním fondu dopravní infrastruktury, 
a pokud by nevyšla dotace z prvního titulu, je ještě šance uspět 
ve druhém. I  kdybychom ale dotaci nezískali, měla by se tato 
část chodníku zrealizovat z obecního rozpočtu, tak jako to bylo 
plánováno v roce letošním. V budoucnu by totiž chodník měl po-
kračovat dále podél hlavní cesty až po rozcestí v Ráji.

J. Kubrický 

Po Veselé vás provede nová naučná stezka

V  červnu se podařilo zprovoznit naučnou stezku po Veselé. 
Po trase, která začíná na vlakovém nádraží a vede až na vyhlídku 
nad lyžařským vlekem, je umístěno sedm tabulí s informacemi 
o zajímavých místech v blízkosti a jejich historii. Pro děti může 
být zajímavá i lidová povídačka z dávného života ve Veselé, do-
provázená krásnou ilustrací Zdeňka Paláta. Protože autoři věno-
vali prostor tabulí zejména fotografiím s krátkým doprovodným 
textem, pak ty, kteří se chtějí dozvědět ještě více, navádějí na 
web Zašové s přehledně rozčleněnými informacemi o jednotli-
vých budovách, pomnících a kapličkách, zajímavých (nejen pa-
mátných) stromech, rybnících, lomech a dalších místech. 

Plánek trasy, která celá měří 8,5 km (dá se různě zkrátit), na-
jdete jak na webu, tak v papírové podobě v občerstvení Na Doli-
ně, v Penzionu Na Fojtství či v iCafé.

M. Janišová

Upgrade místního rozhlasu

V  jarních měsících 2023 proběhla v  naší obci modernizace 
místního rozhlasu, během níž došlo mimo jiné k  přenastavení 
jednotlivých hlásičů.

Žádáme proto občany, aby případné připomínky k nastavení 
či hlasitosti jednotlivých hlásičů zaslali přes formulář na webo-
vých stránkách obce (obecní úřad – hlášení závad) nebo telefo-
nicky na podatelnu OÚ Zašová tel.: 571 634 041.

Děkujeme.
G. Kociánová

Obec Zašová vyhlašuje výběrové řízení na pozici  

PRACOVNÍK iCafé  
(servírka/číšník, barista) 

Pro obsluhu v kavárně hledáme šikovného člověka na celý 
úvazek.  

 

Požadujeme:  
- samostatnost a zodpovědnost, 
- příjemné vystupování a ochotu, časovou flexibilitu, 
- vzdělání či praxe v oboru pohostinství výhodou, není však 

podmínkou.  
 
Pracovní náplň:  

- obsluha zákazníků v kavárně v kulturním domě, 
- příprava občerstvení, jednoduchých pokrmů,  
- prodej vstupenek, poskytování informací. 

 
Nabízíme:  

- zajímavou, různorodou a stabilní  práci, 
- odpovídající platové ohodnocení, 
- 25 dní dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění.  

 
Nástup co nejdříve. Další informace tel. 730 510 024.  
Písemné přihlášky s životopisem zasílejte prosím do 20. července 
2023 na podatelna@zasova.cz či doručte osobně na Obecní úřad 
Zašová. 

3. července bude iCafé z důvodu inventury zavřeno. 
Těšit se na vás budeme opět 4. července.
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Výpis usnesení ze 14. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 23. května 2023

14R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 
čp. 36 a ČEZ Distribuce a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové vedení 
NN uložené v obecním pozemku parc. č. 4009 v k. ú. Zašová.

14R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023126, Zašová, parc. 
č. 1308, 1309, NNV mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová čp. 36 
a ČEZ Distribuce a.s. se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je nadzemní vedení 
NN v obecním pozemku parc. č. 1309 v k. ú. Zašová.

14R/3.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8025913 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová čp. 36 a ČEZ 
Distribuce a. s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního kabelového 
vedení NN do obecního pozemku parc. č. 3749 v k. ú. Zašová.

14R/3.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu obecního pozemku parc. č. 1318 v k. ú. Zašová.

14R/4.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou za-
kázku „Chodník v Zašové, místní část Veselá“ druhému účastní-
kovi v pořadí výběrového řízení, firmě Harrymal s.r.o., se sídlem 
Lešná 210, 756 41 Lešná, IČ: 09919171 a  pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

14R/4.2/2023 Rada obce Zašová projednala a schválila zadá-
vací podmínky pro výběr projekční kanceláře na PD Revitalizace 
areálu Skála.

14R/4.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 4 k SoD 
na veřejnou zakázku „Bytový dům Veselá – sociální a dostup-
né byty“, který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a  firmou 
Nosta s.r.o. , se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový 
Jičín, IČ: 47671416 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

14R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Darovací smlouvu 
č. Hasiči 73/2020, která má být uzavřena mezi Nadací AGRO-
FERT, se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, IČ: 24188581 
a Obcí Zašová a pověřuje starostu jejím podpisem.

14R/4.5/2023 Rada obce Zašová projednala a schválila zadá-
vací podmínky veřejné zakázky „Kulturní dům Veselá – využití 
srážkových vod pro veřejnou zeleň“.

14R/4.6/2023 Rada obce Zašová projednala a schválila zadá-
vací podmínky veřejné zakázky „Instalace svodidel kolem MK 
č. 57 v obci Zašová, místní části Veselá“.

14R/4.7/2023 Rada obce Zašová projednala a schválila zadá-
vací podmínky veřejné zakázky „Rekonstrukce smuteční obřad-
ní síně v Zašové“.

14R/4.8/2023 Rada obce Zašová rozhodla zrušit veřejnou za-
kázku „Rekonstrukce sociálního zařízení pro učitele, šatna úklid“ 
a schválila vyhlášení nového výběrového řízení.

14R/4.9/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Vybavení sborovny a školního klubu ZŠ Zašová“ firmě 
Schonweitz, spol. s r.o., U Abácie 1571, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ: 26871416 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

14R/4.10/2023 Rada obce Zašová schvaluje změnu zadáva-
cích podmínek – prodloužení lhůty pro podání nabídek na za-

kázku „Restaurování 2 portálů kláštera trinitářů v Zašové“.
14R/5/2023 Rada obce Zašová schvaluje pronájem iCafé dne 12. 

8. 2023 z důvodů konání svatby s cca 180 hosty, dle platného ceníku.

Výpis usnesení z 15. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 7. června 2023

15R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola Zašová sestavenou k rozva-
hovému dni 31. 12. 2022.

15R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Zašová sestavenou k rozva-
hovému dni 31. 12. 2022.

15R/2.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje hospodářský výsle-
dek Mateřské školy Zašová za rok 2022 ve výši 7 624,06 Kč a jeho 
přesunutí do rezervního fondu.

15R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o pořádá-
ní divadelního představení s Pantheon production s.r.o. a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.

15R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o pořádá-
ní divadelního představení s Pantheon production s.r.o. a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.

15R/3.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o pořádá-
ní divadelního představení s Jedl z.s. a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

15R/3.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje pronájem KD Zašo-
vá bez kavárny, dne 22. 07. 2023, z důvodu konání oslav 130. výro-
čí založení SDH Zašová. O spolupráci s kavárnou iCafé je potřeba 
se domluvit s paní Hanou Kvasnicovou.

15R/3.5/2023 Rada obce Zašová navrhuje Zastupitelstvu obce 
udělit Ceny obce 2023.

15R/3.6/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o produk-
ci s Brass Avenue, z.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

15R/3.7/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o produk-
ci s Massive Book s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

15R/5/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky „Rekonstrukce sociálního zařízení pro učitele, 
šatna, úklid“.

15R/6.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje záměr pronájmu ne-
bytového prostoru a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

15R/6.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1318 v k. ú. Zašová s pa-
nem Jaromírem Matulou, bytem Veselá čp. 87, 756 51 Zašová.

15R/6.3/2023 Rada obce Zašová doporučuje Zastupitelstvu 
obce schválit uzavření Smlouvy o  uzavření budoucí darovací 
smlouvy mezi Klárou Janíčkovou, bytem Zašová 450, Petrem 
Zetkem, bytem Vidče 509, Kateřinou Slivkovou, bytem Vidče čp. 
509, Janem Camfrlou, bytem Písečná 2975/2 Rožnov pod Radhoš-
těm, Tomášem Golasovským, bytem Zašová čp. 717 a Obcí Zašo-
vá se sídlem Zašová čp. 36. Předmětem této smlouvy je budoucí 
bezúplatný převod komunikace včetně pozemků pod komunikací.

15R/6.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Obcí Zašová, se 
sídlem Zašová čp. 36 a  Markem Davidem, bytem Rožnov pod 
Radhoštěm, Na Vyhlídce 2487. Předmětem smlouvy je umís-
tění vodovodní a  kanalizační přípojky do obecní komunikace 
parc. č. 678 v k. ú. Zašová.



7Zašovské noviny7−8 / 2023

Výsledky projednávání, která nebyla přijata:
Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o poskytování služeb 

„Sencito“ s  firmou Sencito.com, s.r.o., IČ: 10801987, Třanovice 
350, 739 53 Třanovice.

Výpis usnesení z 16. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 12. června 2023

16R/2/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou zakáz-
ku „Restaurování 2 portálů kláštera trinitářů v Zašové“ firmě TO-
MÁŠ SKALÍK ATELIÉR s.r.o., se sídlem Radkov 180, 747 84 Radkov, 
IČ: 03987841 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Noc kostelů ve Veselé

Velké poděkování patří organizátorům letošní Noci kostelů, 
kteří účastníkům připravili nejen krásný koncert dětí, ale i  ta-
jemné putování po areálu obou veselských hřbitovů a šmejdění 
farou, takříkajíc od sklepa až po půdu.  Byl to moc příjemně strá-
vený večer a navíc i s bonusem v podobě výborných veselských 
koláčků a štamrpličky ve sklepení farní budovy. 

Prázdninové koncerty na návsi

O prázdninách se vrátíme k naší oblíbené tradici – koncertí-
kům na návsi. Letos budou dva. Nejdříve, v pátek 28. července, 
zahrají dvě kapely Coyotes and a brother a Rivermons. Že vám 
názvy nic neříkají? Za projektem stojí kamarádi a  hudebníci – 
Honza Fridrich z Veselé a Adam Kubját ze Zašové. Ti spolu s ka-
marády z Vidče zahrají covery známých písní, ovšem představí 
také nové, které si dlouho ukládali do šuplíku. Kojot byl již od 
dávných dob v indiánských povídkách symbolem štěstí a poko-
ry. Ať už pro vás kojot symbolizuje cokoliv, kapela bude dle vlast-
ních slov velmi potěšena vaší účastí. A  v druhé půlce koncertu 
představí meziříčská kapela Rivermons indie alternative s prvky 
dream popu. Že nevíte, co to znamená? Přijďte si poslechnout 
v pátek 28. července před ičko, a určitě nebudete zklamaní. 

Na druhý prázdninový koncert 25. srpna se k nám vrátí rož-
novská rodačka Martina Červená, tentokráte přijede i s kapelou, 
aby uskutečnila tzv. valašský křest svého nového CD. A na co se 
můžete těšit? Za doprovodu baskytary, saxofonu a bicích zazní 
písně z vlastní autorské tvorby. „Společným tématem jsou vzta-
hy z pohledu zralé, stále hledající ženy.  Vztahy opětované, ne-
opětované, platonické i toxické.  Během tvorby jsem se nechala 
inspirovat vlastními pocity, postřehy a zkušenostmi.“

Oba koncerty se konají v prostoru zahrádky, vstupné ve výši 
dobrovolné se platí až na místě.  M. Janišová

kultura

Taneční pro dospělé  v KD Zašová 
 

Výuka standardních a latinskoamerických tanců pod 
vedením tanečního mistra pana Ing. Tumpacha z Hranic. 

 
Vhodné pro začátečníky i pokročilé. 

 

Počet lekcí 8 + 1 závěrečná. Výuka bude probíhat vždy  

v pondělí od 19 do 21 hod. v KD Zašová. 
Začínáme v pondělí 25. 9. 2023. 

 

Přihlášky v iCafé v KD Zašová do 15. září 2023.  

Cena cca 2000 Kč/pár (dle počtu přihlášených párů). 

 
 

 

 

 
 

Prázdniny s knihovnou

Zašová − každou středu 13.30 − 18.00 hod.
Veselá −  12. a 26. července 14.00 − 18.00 hod.

               9. a 23. srpna 14.00 − 18.00 hod.

Chystá se obrovská knihbouda

V současnosti probíhá velká revize knižního fondu zašov-
ské a veselské knihovny a na září chystáme „knihboudu“, kdy 
si budete moci vyřazené knihy rozebrat. O  termínu a  místě 
budeme informovat v zářijových novinách. 

V. Koňaříková

Promítej i ty!
Srdečně zveme na tradiční prázdninové projekce filmů z pro-

jektu  PROMÍTEJ I TY. Jako vždy promítáme v pondělí (s jednou 
výjimkou) ve 20.00 h v Relaxačním centru SALZA. Promítání je 
zdarma a všech 7 filmů najdete v přehledu akcí na konci novin. 

Těšíme se na Vás! Pavla a Pavel Trčkovi
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Zašovské slavnosti

Zašovské slavnosti a  gastrofestival LoveFOOD patří neod-
myslitelně ke konci prázdnin. I  když prázdniny teprve začínají, 
a my zejména dětem a studentům přejeme, aby byly nekoneč-
né, pojďte se s námi podívat, co nás letos čeká. 

Tentokráte první zářijová sobota připadá na druhého. A opět 
by měla být hlavně pohodová. Taková, jak si ji u nás v Zašové po-
chvalují i účinkující: dobrá nálada, rodinná a přátelská pohoda, 
plno úsměvů, a doufejme, že i sluníčko.

K tomu by měl přispět i výběr kapel. Letos mezi nimi nehle-
dejte žádnou hvězdu, která by se pohybovala na scéně několik 
desítek let. Spíše jsem vsadila na mladší kapely. Až na jednu – 
naši Zašovjanku, která nám po odmlce opět slavnosti zahájí, a já 
jsem za to moc ráda. Tentokráte ji přivítáme pod vedením nové-
ho kapelníka Zdeňka Mikulenky. 

Rozhodně si nenechte ujít ani miniDIZO, dětský pěvecký 
sbor ZUŠ A. Radoka, který zahraje před slavnostním zahájením 
a udělováním Cen obce.  

Pomyslným zlatým hřebem odpoledního programu bude 
kapela, na kterou jsem dostala doporučení po loňském ročníku 
Colours of Ostrava, tak věřím, že to pořádně rozjedou i  u  nás, 
a  že hlavně diváci budou naladěni na podobnou notu. Circus 
Brothers jste mohli potkat v klubech i na ulici, všude tam před-
vádí „pořádný mazec“. Přináší jedinečný a nepopsatelně rychlý 
disco-balkan, ve kterém kombinují balkánskou dechovku, dis-
kotékový beat, laciný pop, špinavý house, drsný rap a líbivý folk. 
Tak se nechme překvapit i v Zašové. 

Pak se zase na pár hodin vrátíme k  regionálním kapelám 
a hudbě. Ze Vsetína přijede kapela Dareband se skladbami in-
spirovanými tradicí valašských hudců a muzik a tradičních pís-
niček. Jednoduché zpěvné melodie jsou opatřeny texty veskrze 
popisujícími někdy těžký, někdy veselý život Valachů. 

Lidovou notu pak vystřídá moderní hudba v  podání ZUŠ 
B-Art. Nejdříve, snad bych mohla napsat jako předskokani, za-
hrají a  zazpívají žáci, aby je na podiu vystřídali jejich učitelé, 
skvostní to muzikanti, se svou Teachers Band – zkráceně T-Band. 

A v podobném rytmicky živém duchu poplyne zbytek večera. 
Z Nového Jičína k nám přijede mladá, energická pop-indie kapela 
Echo (na obr.). Snad letos budeme mít mezi návštěvníky tanečníky 
a tanečnice, kteří to pod podiem rozjedou stejně jako ti na podiu. 

No, a  vychladnout návštěvníky slavností nenechá jistě ani 
poslední kapela Brass Avenue, která se k nám přesune z koncer-
tu v Žatci, tak snad to bude hladký přesun. A co že jsou zač? Od-

pověď samotných muzikantů: „Dechový showband, který svými 
covery světových hitů roztančí každého!“

Když se na výběr kapel zpětně dívám, a  nebyl to opravdu 
záměr, budou mít letos na podiu Zašovských slavností velkou 
převahu mužští interpreti. Tak snad si to všichni užijeme. Po-
kud se chcete naladit už předem, koukněte na www.zasova.cz/
zasovske-slavnosti, najdete tam všechny možné dostupné 
informace a hudební odkazy na jednotlivé kapely. A hlavně, 
2. září si udělejte čas již od 12 hodin, kdy se otevře  i gastrofes-
tival. Nezapomínáme ani na děti. Pro ty je letos vedle běžných 
dílniček připraven speciální program. Až z  Hradce Králové 
přijede s deskovkami Hrací centrum, takže snad si užijí nejen 
děti, ale i dospělí. M. Janišová
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Veselá Fest už po páté

Když jsem přesně před pěti lety začínal s  pořádáním Vese-
lá Festu, řekl jsem si, že se vždy budu chtít odlišit a poskytnout 
návštěvníkům jedinečný zážitek. Veselá Fest není obyčejný ves-
nický festival, a vypovídá o tom také každoroční unikátní plakát. 
Ten letošní je snad nejvíce specifický a autentický ze všech do-
savadních. Nejen, že se na plakátu objevuje ikona obce Veselá 
v  podobě žlutého kostela, ale v  davu lidí je také možné spatřit 
kapely a účinkující, kteří na Veselá Festu vystupovali v minulos-
ti, a  ty, kteří budou vystupovat letos. Poznáváte je? Malou ná-
povědou může být pětičlenná kapela Poetika či tříčlenná kapela 
Nebe. Věřím, že i  letos budeme návštěvníkům schopni nabíd-
nout špičkový zážitek přímo v centru Veselé. 

J. Fridrich

Výlet do srdce přírody Karlovicka

Poslední květnový den se žáci čtvrtých tříd konečně dočkali 
a vyrazili vlakem na třídenní výlet do malebné přírody Velkých 
Karlovic.

Tématem výletu byly Staré pověsti české. Děti si vyzkoušely 
vyběhnout ke kapličce Štrčková, která představovala horu Říp, 
skolit divoké prase jako Bivoj (vzduchovkou na terč divočáka), 
poznat jednotlivé druhy bylin pomoci smyslů jako Teta a vyluštit 
Libušino tajemství v šifrách. 

Také za námi zavítali myslivci ze Zašové. Přivezli mnoho ná-
zorných pomůcek, vysvětlili dětem, co les a  zvířátka potřebují, 
a jak se o ně starat po celý rok. Že myslivost není jenom lovení, 
ale hlavně láska k moudré přírodě. A kdo ví, možná se i některý 
čtvrťák jednou obleče do zeleného a vyrazí do lesa.

Na závěr nechyběla ani noční stezka odvahy, kde se děti tro-
chu, ale krásně bály.

Sluníčko nás šimralo na tvářích celé tři dny, tak si děti neod-
vezly jen ty nejlepší, zajímavé i poučné zážitky, ale také zdravé 
opálené tváře. p. učitelky 4. A, 4. B

Sportovní den

1. června děti z 1. stupně naší základní školy nechaly doma ak-
tovky, vzaly si jen baťůžky se svačinou a ve sportovním oblečení 
zamířily do tříd. Po oschnutí rosy se se svými učitelkami vydaly 
na hřiště za školu, kde proběhl sportovní den. Byla to akce ke Dni 

Z našich škol
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dětí. Deváťáci pomohli s organizací, rozmístili se k jednotlivým 
stanovištím a  malí školáci pak plnili jednotlivé úkoly  a  sbíra-
li body na kartičky. Kdo všechny disciplíny splnil, dostal pak ve 
třídě sladkou odměnu a medaili na památku. Počasí nám přálo, 
měli jsme krásný den plný sluníčka a všechny děti si to moc užily.

Děkujeme holkám a klukům z 9. ročníku za pomoc.
J. Gabryšová

ZUŠ B-Art   zve na příměstské tábory

ZUŠ B-Art se připojila k tradičnímu celostátnímu festivalu 
ZUŠ Open, který se konal na přelomu května a června. Během 
dvou týdnů přineslo více než 400 českých zušek umělecký 
program do parků, kostelů, kaváren a  dalších míst. Zaháje-
ním festivalu u nás byl trojkoncert 25. května v budově ško-
ly ve Valašském Meziříčí a  před Schlattauerovou kavárnou. 
Následovala dvě divadelní představení 29. května v meziříč-
ském M-Klubu a vernisáž obrazů v Café Tucan 1. června. Pro 
zašovské publikum jsme připravili koncert v rámci B-Art ka-
várny, který se konal 30. května venku před iCafé. Návštěvníci 
si mohli užít širokou škálu hudebních žánrů.

Absolventské koncerty hudebního oboru se konaly 13. červ-
na v  zašovském kulturním domě a  15. června v  budově ZUŠ ve 
Valašském Meziříčí. Absolventské vystoupení tanečního obo-
ru proběhlo 18. června také v  kulturním domě. Tito absolventi 
jsou jedni z prvních studentů naší školy, která loni oslavila deset 
let. Sledovat jejich umělecký vývoj pro nás bylo velkou radostí. 
Doufáme, že budou i nadále tančit, zpívat a muzicírovat, a že se 
k nám budou rádi vracet. 

I přestože už se všichni těšíme na prázdniny, zveme ty z vás, 
kterým by naše zuška mohla chybět, a  také nové zájemce na 
naše letní taneční příměstské tábory. První turnus s  názvem 
Cesta do minulosti je určen dětem ve věku 10–14 let a probíhat 
bude ve dnech 17.–21. července. Druhý turnus nazvaný Z pohád-
ky do pohádky pro děti ve věku 6–9 let proběhne 24.–28. 7. 2023. 
Oba tábory pro mladé tanečníky a tanečnice se konají ve Va-
lašském Meziříčí, přihlašovat se k  nim můžete skrze e-mail 
office@b-artskola.cz, a  více informací o  nich najdete na 
www.b-artskola.cz.

Všem žákům, rodičům, kolegům i přátelům naší školy pře-
jeme krásné prázdniny plné odpočinku a inspirace do nového 
školního roku a těšíme se na přivítání nových žáků!

K. Stolářová

Zájezd žáků školy do Anglie

Po několika letech naše škola znovu zorganizovala týdenní 
zájezd  do Anglie. Vycestovalo 48 žáků 2. stupně.

Naše cesta začala v neděli 21. května ve velmi brzkých ran-
ních hodinách. Nastoupili jsme do zájezdového autobusu a vy-
dali se na dlouhou cestu.

Přejezd přes Německo, Holandsko a  Belgii byl únavný, ale 
v noci jsme konečně dorazili do francouzského přístavu Calais, 
kde se náš autobus nalodil na lodní trajekt. Po plavbě kanálem 
La Manche jsme vyrazili do Londýna. Tam jsme strávili náš první 
den v Anglii. Prohlédli jsme si centrální část Londýna včetně hra-
du „the Tower“, kde jsou vystaveny britské korunovační klenoty. 

Odpoledne jsme vyrazili na jižní pobřeží do města Worthing, 
zde nás už čekaly naše hostitelské rodiny. V  těchto anglických 
rodinách jsme trávili vždy jen dobu od večera do rána. I tak měli 
žáci možnost procvičit si angličtinu se členy „svých“ rodin během 
večeří a snídaní.

V  následujících dnech jsme každé ráno odjížděli na různá 
turisticky atraktivní místa v blízkém i vzdálenějším okolí. Viděli 
jsme spoustu historických památek, moderních míst i  kus an-
glické přírody. Zavítali jsme například do města Hastings s pa-
šeráckými jeskyněmi, prohlédli jsme si úžasné křídové útesy 
„Seven Sisters“, někteří využili možnost nákupů ve městě Brigh-
ton. Jeden den nás čekal celodenní výlet na kouzelný vodní hrad 
Leeds Castle s nádhernými zahradami.

Poslední den pobytu jsme znovu strávili v  Londýně. Tento-
krát jsme si prošli vládní čtvrť Westminster. Viděli jsme napří-
klad Buckinghamský palác, který je „zatím“ oficiálním sídlem 
britského panovníka – nový král se ještě nerozhodl.

Večer jsme se pak vydali na zpáteční cestu  domů. V  ang-
lickém přístavu Dover  se náš autobus znovu nalodil na trajekt 
a přeplavili jsme moře do Francie. Pak nás čekala dlouhá cesta 
napříč Evropou do České republiky.

Věřím, že si všichni zájezd užili a na Anglii budou v dobrém 
vzpomínat. Snad se tam někteří z nich ještě v budoucnu znovu 
podívají. M. Vymazal
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Ze života mateřské školky

S prvním červnovým týdnem jsme s dětmi vstoupili do pohád-
ky O Zlatovlásce. Děti se seznámily s pohádkou a chystaly se na 
plnění úkolů. V úterý nás navštívila paní chovatelka ze záchranné 
stanice v Hošťálkové a předvedla nám své dravce a také mláďata 
soviček. Ve čtvrtek 1. 6. jsme s pomocí zaměstnanců a žáků 7. B ZŠ 
přichystali pro děti „Pohádkovou cestu za Zlatovláskou“, na níž 
děti pomohly splnit Jiříkovi všechny úkoly, aby získal Zlatovlásku. 

Ve 2. týdnu jsme jeli společně s MŠ Veselá na výlet na Bílou, 
kde nás čekalo Pohádkové dopoledne. Až na krátkou dešťovou 
přeháňku nám počasí přálo a děti si výlet pěkně užily. 

Ve 3. týdnu proběhla rozlučka s  budoucími školáky. Děti si 
připravily krátké pásmo tanečků, písní a básní na téma „Princez-
ny a rytíři“. O zábavný program a pasování se postaral balónkový 
klaun pan Taraba z Veselé. Akce se vydařila a děti si pochutnaly na 
dortu, špekáčcích a domů si odnesly dárečky a medaile. 

Školní rok jsme ukončili návštěvou iCafé a  dobrou zmrzli-
nou. Děkuji všem zaměstnancům MŠ i dětem ze 7. B ZŠ za po-
moc s pohádkovou cestou. Za celý kolektiv MŠ přeji všem krásné 
a pohodové prázdniny plné nových zážitků. M. Hajdová

Pobočka ZUŠ Alfréda Radoka VM v Zašové slaví 20 let

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
má letos důvod k oslavám – 1. září 2023 to bude 20 let, co byla 
založena pobočka v  Zašové. Prvním oborem, který zde byl vy-
učován, byl taneční obor, k  němu se o  rok později přidal obor 
hudební. Později byl taneční obor zrušen, ale v  roce 2021 byl 
otevřen obor výtvarný. Výuka probíhá v budově základní školy 
a kulturního domu. V hudebním oboru vyučujeme hru na klavír, 
akordeon, housle, kytaru, zobcovou flétnu a žesťové nástroje, ve 
výtvarném oboru se děti seznamují s technikami malby, kresby 
i s prostorovými realizacemi. Někteří žáci navštěvují oba umě-
lecké obory, které se v Zašové vyučují, další využívají možnosti 
působit i ve velkých hudebních tělesech naší ZUŠ a ve Valašském 
Meziříčí hrají např. v  bigbandu, ve smyčcovém orchestru nebo 
zpívají ve sboru. 

Žáci a  učitelé pravidelně veřejně účinkují a  obohacují 
kulturní program Zašové a  Veselé, jedná se např. o  akce Den 
hudby, rozsvícení vánočního stromku, Noc kostelů, závěrečná 
taneční vystoupení v  sále KD, koncerty pro seniory, hudební 
představení pro žáky MŠ, pravidelná vystoupení souboru Muz-
Za. Na Zašovských slavnostech vystupují jak žáci ze Zašové 
a Veselé, tak i školní umělecká tělesa jako např. jazzový soubor 
JazzZUŠák. Zašovský výtvarný obor se prezentuje přes prázd-
niny velkou výstavou v  prostorách iCafé a  obrazy místních 
dětí lze vidět i  na celoškolní výstavě v  prostorách Muzejního 
a galerijního centra v Zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí. 
Žáci naší školy se úspěšně účastní uměleckých soutěží, z nichž 
pravidelně přiváží ocenění. Umělecké vzdělání rovněž oceňují 
studenti odcházející na střední i vysoké školy, kteří díky doved-
nostem a  znalostem získaným v  naší ZUŠ pozitivně ovlivňují 
přijetí na vybrané školy. 

Rádi bychom nechali občany Zašové a Veselé nahlédnout do 
našeho „kumštu“, proto připravujeme v rámci letošních Zašov-
ských slavností v malém salonku KD výstavu, která se bude naší 
škole věnovat a připomene právě letošní výročí. Zároveň jsme 
jako vzácného hosta přizvali na hlavní pódium školní sbor mi-
niDIZO, v němž zpívají mladší děti. Srdečně Vás již nyní zveme,  
přijďte si je poslechnout už ve 13 hodin.

Přejeme Vám krásné léto a budeme se moc těšit na setkání. 
M.Vavříková
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. května do 15. června 2023 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hambálková Božena 99 let
Bystroňová Růžena 97 let
Trusinová Františka 89 let
Šuláková Antonie 89 let
Petřeková Helena 88 let
Řehák Josef  86 let
Goláňová Božena 86 let
Valová Dáša  80 let
Kremlová Josefa 80 let
Hrubanová Marie 80 let
Hajdová Blažena 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

14. června 2023 zemřel ve věku 91 let 
po delší těžké nemoci MUDr. Jiří Moliš, 
velmi oblíbený pan doktor, ke kterému 
chodily se svými bolístkami děti v letech 
1963 až 1994, kdy měl v Zašové ordinaci. 
Budeme navždy vzpomínat.

29. července před 22 lety si Pán povo-
lal naši maminku, babičku a  praba-
bičku paní Zdeňku Vaculínovou. 
18. ledna 2023 by oslavila 100 let. 
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

1. srpna uplynou 4 roky, co nás opustil 
náš tatínek, dědeček, bratr, kamarád, 
pan Jaroslav Rachůnek. 
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte 
s  námi. Vzpomíná dcera Marcela s  ro-
dinou, dcera Olga s rodinou, syn Pavel 
s rodinou, Jana.

Tak krátko jsem šel s Vámi. 
Hle, tu se cesta dělí

a ptáci nad hlavou mi píseň nedopěli...
Dne 9. srpna vzpomeneme 25. smut-
né v ýročí tragického úmrtí pana 
Mgr. Milana Ondřeje ze Zašové. 
Kdo jste jej měli rádi, s láskou vzpomí-
nejte s  námi. S  bolestí v  srdcích vzpo-
mínají rodiče a bratr s rodinou. 

Dne 1. 7. 2023 oslaví významné ži-
votní jubileum náš tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Oldřich Sýkora.
Přejeme mu všechno nejlepší, hodně 
zdraví, štěstí, radosti a plno úsměvů 
na tváři. 
Dcery Dana a Olga s rodinami.

SpolečenSká kronika blahopřání

vZpomínky

placená inZerce

řáDková inZerce

Rizikové kácení a  rizikové ořezy stromů i  ovocných, tújí, 
možnost štěpkování biomasy, sečení, frézování pařezů. 
Tel. 604 792 455, www.kos.ink

Řádková inzerce je pro osoby žijící v Zašové zdarma.

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

CO JE NOVÉHO NA OČNÍ ESTETICKÉ KLINICE V ZUBŘÍ… 

 

PLASTICKÁ OPERACE HORNÍCH VÍČEK ZDARMA!!! 
 
Při příležitosti otevření nové OČNÍ OPTIKY v přízemí Lékařského domu v Zubří 
vyhlašujeme soutěž.   
Při zakoupení dioptrických nebo slunečních brýlí v době od 1. 6. – 31. 8. se můžete dostat 
do slosování o plastickou operaci očních víček v hodnotě 12 000 Kč ZDARMA.  
 
Pozn: výherní poukaz je přenosný 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu.  
Tým oční estetické kliniky a Oční optiky Zubří 
Sídlištní 1749, 756 51 Zubří 
Tel: 735 001 233 
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Povolování kácení stromů  –  kdy žádat

Máte-li v úmyslu pokácet na zahradě nebo jiném svém pozem-
ku strom, u něhož obvod kmene ve výšce 130 cm je větší jak 80 cm, je 
nutné požádat obecní úřad o povolení (netýká se ovocných stromů).

Po podání žádosti musí orgán ochrany přírody provést mimo 
jiné místní šetření a posoudit funkční a estetický význam stro-
mu. Proto je nejlepší dobou pro podání žádosti vegetační obdo-
bí.  Tehdy je možné nejlépe posoudit u  listnatých dřevin jejich 
stav. V době vegetačního klidu je sice možné stromy kácet, ale 
nelze posoudit jejich stav a nelze tedy ani vydat povolení. U stále 
zelených jehličnanů na termínu podání žádosti tolik nezáleží. 

Do správního řízení o povolení kácení se obvykle přihlašuje 
náš spolek, a k žádostem může podávat námitky a připomínky. 
Pokud bude žádost podána v době vegetačního klidu a nebude 
možné posoudit stav stromu, nezbude nám, než podat námitku. 
Celé řízení se pak může protáhnout až do vegetační sezóny, kdy 
už kácet nebude možné.

Vyzýváme tedy občany, aby v případě, že mají v úmyslu ká-
cet, podali na obecní úřad žádost včas a nečekali na podzim či zimu. 

Za Spolek za zachování rázu krajiny Zašové děkuje R. Petřvalská

Děti u myslivců 

V  pátek 2. 6. 2023 proběhlo tradiční setkání dětí a  učite-
lek z  MŠ Hrachovec a  Veselá na myslivecké chatě MS Veselá 
Hrachovec. Počasí nám přálo a  myslivci a  členové honebního 
společenství připravili pro děti bohatý program. Jeho součástí 
byla přednáška o  lese a  zvěři, která u  nás žije. Děti se dozvě-
děly, co dělají myslivci v průběhu celého roku. Připraveno bylo 
tradiční opékání špekáčků, a  potom se děti proběhly po lese 
v okolí chaty. Atmosféra byla velice příjemná, a nejen děti, ale 
i my ostatní jsme si tento den pořádně užili. L. Malík

Matice zašovská během prázdnin

Po celé prázdniny až do konce měsíce září je v klášterní chod-
bě instalována výstava zvětšených reprodukcí historických rytin 
na trinitářské téma. Tyto grafiky vznikly vesměs v druhé polovi-
ně 17. a  v  první polovině 18. století. Výstava TRINITÁŘSKÁ IKO-
NOGRAFIE je přístupná každou neděli od 16 do 17 hodin. Během 
zašovské pouti a podzimních Zašovských slavností bude klášter 
otevřen po celý den. Otevřeno budeme mít také na státní svátek 
5. a  6. července. Návštěvu kláštera doporučujeme spojit s  ko-
mentovanou prohlídkou kostela. 

Od 30. června bude v  přízemí kláštera souběžně k  vidění 
i  jiná expozice, a  to výstava umělecky dotvořených artefaktů 
– vesměs běžných předmětů z našeho života a zvláště z života 
našich prarodičů –, které svému původnímu účelu dávno do-
sloužily, a jen díky invenci umělce neskončily ve sběrném dvoře, 
ale dostaly druhou šanci. A  právě takto – DRUHÁ ŠANCE – se 
výstava ak. arch. Libora Sošťáka jmenuje. Vernisáž výstavy je již 
v pátek 30. června v 17 hodin.

Uprostřed prázdnin, konkrétně v neděli 30. června v 16 hodin, 
pořádáme v klášterní zahradě tradiční POSEZENÍ U ALTÁNKU.  

Na všechny naše akce vás srdečně zveme a připomínáme, že 
Matici zašovskou naleznete i na webu a Facebooku. Zde vás bu-
deme také včas informovat o  spuštění digitální geolokační hry 
o  dobrodružném příběhu jednoho zašovského trinitáře, a  také 
o vydání doprovodné brožury k této hře, na jejímž vzniku se náš 
spolek spolupodílel. 

Přejeme všem, a  zvláště studentům a  školákům, krásné 
prázdniny.  Vaše Matice

Spolky

OS Ráj Vás zve na 
Posezení důchodců a občanů nejen z Veselé

29. 7. 2023 v 16 hodin
Sál KD Veselá

Občerstvení a program zajištěn 

O pohár Veselé

Sbor dobrovolných hasičů Veselá Vás srdečně zve na ha-
sičskou soutěž „O  pohár Veselé“, která se koná 8. července 
2023 ve sportovním areálu Veselá.

Od 9 hodin bude probíhat soutěž mládeže, odpoledne od 
14 hodin následuje soutěž dospělých. Přijďte svou účastí pod-
pořit domácí soutěžní družstva a náš sbor.

Za SDH Veselá Z. Mikulenka



14 7−8 / 2023Zašovské noviny

Ze života klubu důchodců 

V měsíci květnu oslavil s námi v klubu své krásné 88. naroze-
niny a zároveň i svátek dlouholetý člen klubu pan Vladimír Že-
mla. P. Žemla je studnice vzpomínek, svými příběhy, básnička-
mi, povídkami i poučnými radami přispívá ke kulturnímu životu 
v klubu. 

V polovině června nás sluníčko vytáhlo k prvnímu  posezení 
v přírodě. Užili jsme si krásný den zpestřený opékáním špekáč-
ků, které nám na čerstvém vzduchu velmi chutnaly. Celé odpo-
ledne velmi rychle uběhlo, a už se těšíme, pokud počasí dovolí, 
až si budeme užívat sluníčka v klášterní zahradě.

Program v klubu důchodců 

12. 7.  Posezení v přírodě
19. 7.  Pétangue, opékání
26. 7.  Svatá Anna, chladna z rána
2. 8.  Kdo je nejlepší v šipkách?
9. 8.  Posezení v klášterní zahradě
16. 8.  Pochoutky na grilu v přírodě

Ostatní program se bude řídit podle počasí, ale pokud bude 
hezky, chceme využít hlavně  posezení na sluníčku v  klášterní 
zahradě, popovídat si, zazpívat, hrát hry, opékat špekáčky, popř. 
grilovat nějaké dobroty.

B. Konupková

Činnost sboru a jednotky 

Dne 23. 5. jsme vyjeli na Pohoř s technickou pomocí k odstra-
nění bahna a vody. Z důvodu průtrže byla zaplavena komunikace 
(nad hřištěm) a jeden dům. Jednotka na místě provedla vyčiště-
ní vpustí a odtokových kanálů od bahna. Dále celou cestu umyla 
asanační lištou, a vzhledem k výstraze byl s vedením obce a tech-
nickou četou domluven dovoz a umístění pytlů s pískem, aby se 
zabezpečil dům. Voda a bahno se valily z nedokončené části proti-
povodňových opatření, které se na Pohoři již delší dobu řeší. 

27. 5. jsme spolu s obcí Zašová pořádali Kácení máje. Děkuje-
me za vydařenou akci. 

3. 6. jsme se spolu s  SDH Veselá účastnili soutěže vahadlo-
vých historických stříkaček v  Pohořelicích u  Zlína. Naše druž-
stva byla pod drobnohledem našeho pana starosty obce, který 
s veselským týmem obsadil krásné 2. místo, a naše družstvo se 
umístilo na 4. místě. Velice děkujeme SDH Pohořelice za krásné 
a pohodově prožité odpoledne.

17. června jsme se s  naší CAS Tatra byli ukázat na dětském 
dnu ve Veselé. 

20. 6. jsme byli na žádost zřizovatele vysláni na vyčištění pro-
pustku nad fotbalovým hřištěm. 

Ten den se naše jednotka také školila ve zdravotní přípravě, 
KPR (kardiopulmonální resuscitace) a práci s AED (automatizo-
vaný externí defibrilátor). Pod dohledem velitele směny B z HZS 
Zlínského kraje – Valašské Meziříčí Aleše Kociána a  Iva Oravy 
jsme si procvičili nepřímou srdeční masáž, základy zdravotní 
přípravy a vysvětlili a předvedli na tréninkovém AED, jak přesně 
funguje. Díky patří oběma pánům za profesionální přístup a za 
zkvalitnění připravenosti naší jednotky.

M. Stodůlka
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Ze stáje UNITY

Jaro jsme ve stáji zahájili 1. května tradiční Výstavou koní na 
Valašsku, kde dostaly příležitost nejmenší a méně zkušené děti, 
a i přesto jejich předvedení poníků bylo moc hezké a klisna Uni-
ty Universe předváděná Vanessou Žurovcovou se stala šampio-
nem malých plemen koní. 

Dalším naším počinem byl výjezd až do dalekých Kladrub nad 
Labem, do části Kolesa na šampionát Moutain&Murland pony, 
kde ve své kategorii zvítězila klisna Dailey předváděná Barborou 
Krůpovou, hřebec Sunrise of Kadov získal ve smíšené třídě ple-
menných hřebců jako jediný shetland pony krásné třetí místo.

Další akcí byl vzdělávací seminář pro chovatele a posuzova-
tele shetland pony s  francouzským mezinárodním posuzova-
telem a  významným chovatelem Ludovicem Durandem, který 
velmi ocenil chov stáje Unity. Pochválil děvčata za pěkné před-
vádění figurantů.

3. června proběhlo první kolo Moravského šampionátu, kam 
jelo našich 8 dětí, 4 poníci a celkem 17 startů. Náročná akce, plná 
emocí a krásných okamžiků. Teprve čtyřletá Esterka Žurovcová 
si domů odvážela dva poháry za dvě druhá místa s miniklisnič-
kou Guinevrou. Pro Esterku i Ginu, jak jí říkáme, to byla závodní 
premiéra, a hned tak krásný výsledek.

Svou premiéru si zajela i Zuzanka Daňková s maskotem stáje 
Unity, a taktéž druhé místo z Lead Reinu udělalo velikou radost, 
a protože je Unitka poník vyhrávací, tak si s Terezkou Vojkůvko-
vou dojeli ve First Ridden pro zlato. Barča Krůpová s  Magicem 
předvedla bezchybnou úlohu, a v kategorii starších dětí a těžší 
třídy si dojeli taktéž pro vítězství ve třídě Open Ridden. V Mla-
dém vystavovateli bodovala Vanessa Žurovcová druhým mís-
tem, a  stejné umístění si vyjeli ve třídě First Ridden s  Dailey. 
S Dailey soutěžila i Noemi Hradiská, jejíž 5. místo ve First Ridden 
je také velmi kvalitní. Jízda zručnosti rovněž překvapila, jelikož 
ani jedna z  děvčat tuto disciplínu nijak netrénovala, a  složitý 
poník Magic nedá opravdu nic zadarmo. Barunka si zajela pro 
vítězství a Nelinka Mikulenková krásné čtvrté místo.

Domů jsme se vrátili unavení, šťastní a plní dojmů. Dnes mám 
pocit z  dobře odvedené práce, protože děvčata poctivě trénují už 
čtvrtým rokem, vidím, jak se posouvají nejen sportovně, ale i lidsky, 
rostou z  nich samostatné, zodpovědné slečny, které si navzájem 
pomáhají, mají smysl pro fair play, dokáží se postarat samostatně 
o mladší kamarády i o svěřeného poníka, bojují i přes fyzickou úna-
vu, stres, a přesto s úsměvem. J. Ondřejová

Setkání „pětasedmdesátníků“

V  hospůdce ve Veselé se koncem května 2023 uskutečnilo 
setkání bývalých žáků ZŠ ze Zašové a Veselé ročník 1947– 1948. 
Z původního počtu 72 žáků ve třídě A i B přijelo nebo přišlo 30.

Minutou ticha jsme uctili památku našich 25 zesnulých spo-
lužáků, kteří nás během let opustili. Bylo to opět po roce milé se-
tkání, odpoledne uběhlo v družné zábavě a vzpomínání při chut-
ném pohoštění od pana Skřičíka. Všichni si přejeme, abychom se 
ve zdraví sešli opět v roce 2024. D. Daňková Kozlíková

Pozvánka na cyrilometodějské putování

Letošní velké cyrilometodějské putování odstartuje 4. září 
v  Zašové a  povede až do Terchové. Proto bychom pozvali rádi 
i místní občany k účasti alespoň na části této pouti. 

Vydáme se po stopách poutní trasy přes Radhošť na Turzovku, 
kde navštívíme významné poutní místo Zivčáková. Odtud budeme 
pokračovat dále do Terchové, kde se připojíme k tradičnímu výstu-
pu na Velký Rozsutec, který se koná u příležitosti návštěvy papeže 
Jana Pavla II. Během 6 dnů nás čeká téměř 150 km putování krásnou 
krajinou. Přihlásit se můžete až do 13. srpna a více informací získáte 
na stránkách www.pout.cz. P. Hirsch 

Tajemství podvečera

Objevte spolu se zašovskými myslivci kouzla usínající pří-
rody v okolí našich domů. S končícím dnem, přicházející tmou 
a klesající teplotou ožívají ti, kteří většinu dne odpočívali ve 
skrytu. Při procházce honitbou se dozvíte zajímavosti ze ži-
vota srn, zajíců, divokých prasat, lišek, bažantů, sov, netopýrů 
a dalších. V menších skupinkách se pokusíme například přivá-
bit říjné srnce nebo pozorovat sovy při lovu.

Sraz 28. 7. 2023 v 18.00 u iCafé. Předpokládaný konec ko-
lem 22:00. Pokud vlastníte, vezměte si dalekohled a  nená-
padné oblečení do přírody. V případě deště se akce ruší.

Doporučený věk je vzhledem k charakteru a času akce 10+. 
Za myslivce zve J. Mikolajek

vaše příSpěvky
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Zašovská skála opět ožila

V sobotu 10. 6. 2023 už od ranních hodin začala zašovská Ská-
la opět ožívat. V dopoledním programu se sjeli jezdci z obou sek-
cí Veterán enduro motokros klubu – Valašské i Horácké, aby po-
měřili síly a zkušenosti. V klubovém motokrosu se jely rozjížďky 
v kategoriích Open, Veterán A a Veterán B. Po dojezdu poslední 
rozjížďky členové Valašské sekce nelenili a vrhli se na přípravu 
tratě, na odpolední dvouhodinovku. Jezdci se už od rána netr-
pělivě sjížděli a seznamovali se s tratí. Ve 13 hodin bylo postup-
ně 90 jezdců puštěno po kategoriích – Hobby, Profi, Veterán 
a  Kluboví na trať. Pro diváky velmi atraktivní závod, protože 
celé dvě hodiny mohou na trati vidět zajímavé výkony, soutěži-
vost i fair play atmosféru. I přes nepříznivou předpověď počasí 
se nakonec celý sobotní závod vydařil na výbornou a potěšilo 
nás i sluníčko. Velké díky patří všem, kteří se podíleli na přípra-
vě závodu i jeho hladkém průběhu. Těšíme se na příští rok.

Valašská sekce VEM klubu

Zlato z Mistrovství ČR juniorů

Z juniorského Mistrovství ČR, které se konalo ve dnech 17. až 
18. června na stadionu Dukly Praha – Juliska, přivezl Honza Svo-
zil do Zašové zlatou medaili za hod diskem a stříbrnou medaili 
za vrh koulí. Máme tak mistra a vicemistra ČR a moc blahopřeje-
me, a v srpnu držíme palce na Mistrovství Evropy v Jeruzalémě.

redakce

O pohár ředitelů a starostů

V sobotu 3. 6. 2023 proběhl v hale ZŠ Zašová již 17. ročník tur-
naje dětských domovů v  házené „O  pohár ředitelů a  starostů“. 
Pořadatelem byla TJ Valašské Meziříčí – oddíl házené. Celý ročník 
proběhl ve fantastické atmosféře, ve sportovním a kamarádském 
duchu a  samozřejmě fair play. Zúčastnily se ho dětské domovy 
z  Hranic, Kroměříže, Vizovic, Uherského Hradiště, Lipníku nad 
Bečvou, Plumlova a  zástupce Nového Jičína. Pozvány byly i  dvě 
ZŠ – Hostašovice a ZŠ Šafaříkova, kde má základnu házenkářský 
oddíl z  Valašského Meziříčí. Zašovou reprezentovala SG – stará 
garda, složená z dětí, které odešly z domova letos a v letech minu-
lých. Slovenský dětský domov z Bytče se omluvil pro nedostatek 
dětí. Polský Cieszyn se bohužel po covidu odmlčel, a už se neozval 
i přes pozvání. Celkem bylo na turnaji 93 dětí a mládeže a 30 do-

spělých. Turnaj proběhl ve dvou věkových kategoriích: první byla 
pro děti do sedmé třídy, kdy se přihlíželo k tomu, aby nebyly vel-
ké fyzické rozdíly, a druhá byla pro dospívající děti.

Turnaj o  putovní pohár se hrál systémem každý s  každým 
a rozhodovaly body, vzájemné zápasy a skóre. Zlato si odvezly 
dětské domovy Vizovice z kategorie mladších a Plumlov z kate-
gorie starších.

Poděkování patří všem, kdo se nějakým způsobem podíleli 
na přípravě  a průběhu tohoto turnaje. Turnaj podpořilo město 
Valašské Meziříčí a obec Zašová, kdy její starosta pan Mgr. Jiljí 
Kubrický turnaj zahajoval úvodní slovem a  všechny účastníky 
přivítal. Velká podpora byla i ze strany ZŠ Zašová a jejího ředite-
le pana Mgr. Tomáše Brňovjáka a vedoucí stravování paní Ivety 
Bechné. Poděkování patří též bývalým vychovatelům DD Zašo-
vá, bez jejichž pomoci by se turnaj nemohl uskutečnit. 

Věřím, že nám zachováte všichni přízeň při dalších ročnících 
tohoto házenkářského turnaje dětí a mládeže z dětských domo-
vů a ze základních škol. 

S úctou a s pozdravem „Sportu zdar” a házené obzvlášť.
A. Zwettler, ředitel turnaje  

Pozn. redakce: Příspěvek v nezkrácené verzi najdete na webu 
obce v Diskuzním fóru.

Sport

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



17Zašovské noviny7−8 / 2023

 

 

STAVEBNÍ FIRMA MÉZL A JANÍČEK S.R.O. 
V ZAŠOVÉ  

    PŘIJME BRIGÁDNÍKY STARŠÍ 16 LET NA 
OBDOBÍ LETNÍCH PRÁZDNIN.  

NÁPLŇ PRÁCE: POMOCNÉ PRÁCE, VÝKOPOVÉ 
PRÁCE, PRÁCE NA ZAHRADĚ ATD.  

VÍCE INFORMACÍ V SÍDLE FIRMY, TELEFONICKY 
NEBO E-MAILEM. 

E-MAIL: sekretariat@mezl-janicek.cz 

         TEL. KONTAKT: 571 634 146, 773 781 701      
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přehleD akcí v ZašovÉ a veSelÉ v červenci 2023

1.–2. 7. Zašovská pouť Zašová

1. 7. 
8.00 hod.

Memoriál F. Bechného 
Tradiční tenisový turnaj ve čtyřhře. 

Pod 
Smréčím

8. 7. 
9.00 hod.

O pohár Veselé – hasičská soutěž
Dopoledne soutěž mládeže, ve 14 hod. soutěž dospělých.

Pod 
Smréčím

14. 7. 
20.30 hod.

Letní retro kino před iCafé
Co budeme promítat se včas dozvíte na webu a fb obce. Vstupné dobrovolné.

náves

17. 7. 
20.00 hod.

Komu patří moje vesnice?
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma.

Salza

22. 7. 
13.30 hod.

130 let SDH Zašová a soutěž vahadlových stříkaček
Slavte spolu s hasiči a fanděte v oblíbené soutěži. 

náves

24. 7. 
20.00 hod.

Děti mlhy
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza

27. 7. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz
Vezmi kamarády a přijď si užít vědomostně-zábavný večer. 

náves

28. 7. 
18.00 hod.

Tajemství podvečera
Výprava s myslivci za poznáním nočního života v lese. 

sraz
náves

28. 7. 
19.00 hod.

Coyotes and the brother & Rivermons 
Dvojkoncert kapely A. Kubjáta a J. Fridricha a jejich přátel z Valmezu a Vidče.

náves

29. 7. 
16.00 hod.

Posezení důchodců a občanů nejen z Veselé
Jako každoročně i letos se můžete těšit na příjemné setkání s členy OS Ráj.

KD
Veselá

30. 7. 
16.00 hod.

Posezení v altánku
Pohodové odpoledne s opékáním a kytarou.

klášterní 
zahrada

31. 7. 
20.00 hod.

Zatracená práce 
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza
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přehleD akcí v ZašovÉ a veSelÉ v Srpnu 2023

4. 8. 
20.30 hod.

Letní kino před iCafé 
Co budeme promítat, se dozvíte během prázdnin na webu a fb obce. 

náves

8. 8. 
20.00 hod.

Soudci pod tlakem 
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza

11. 8. 
17.00 hod.

Veselá FEST vol. 5 
Hudební festival s kapelou Poetika a místními mladými hudebníky.

Pod 
Smréčím

11. 8. 
19.00 hod.

Koncert vážné hudby
Od Vivaldiho přes Mozarta až k Bachovi ve spojení kytary a mandolíny.

kostel
Veselá

14. 8. 
20.00 hod.

Buď můj hlas
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza

18. 8. 
20.30 hod.

To ty nosíš smůlu, lásko 
Letní kino – nová slovenská romantická komedie. 

náves

19. 8. 
15.00 hod.

Rybářský výlet 
Odpoledne pro všechny s občerstvením a zábavou.

výletiště

21. 8. 
20.00 hod.

Ženy za volantem: Příběhy z cesty po Pamíru
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza

25. 8. 
19.00 hod.

Koncert na návsi 
Valašský křest alba rožnovské rodačky Martiny Červené s kapelou.

náves

26. 8. 
14.00 hod.

Pohádkový les 
I letos se otevře les s pohádkovými bytostmi všem malým i velkým.

Makytí

26. 8. 
15.00 hod.

Myslivecké odpoledne
Posezení s myslivci s výborným občerstvením a dobrou náladou.

Makytí

28. 8. 
20.00 hod.

Generace Euromajdan 
Promítání v rámci cyklu Promítej i ty! Vstup zdarma. 

Salza

připravuJeme na Září 2023

2. 9. Zašovské slavnosti a LoveFOOD festival

2. 9. Memoriál S. Mičoly ve Veselé

4. 9. Zdeněk Izer – Na plný coole

9. 9. Házenkářský turnaj ve Veselé

9. 9. Tenisový turnaj M. Dořičáka

11. 9. Deník farářky − talkshow M. V. Kopecké

15. 9. Růžové brýle (předplatné)

16. 9. Oslavy 90. výročí založení SDH Veselá

17. 9. Loučení s létem

20. 9. Sárí a džíny... na cestách

21. 9. Hospodský kvíz

23. 9. Tenisové odpoledne na dolních kurtech
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Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. července 2023.

Společenské dění v obci v květnu a červnu 2023

17. 6. Dětský den ve Veselé

11. 6. Procházka po veselských loukách 

4. 6. Dětský den s rybáři

27. 5. Kácení máje se zuberským souborem Beskyd

8. 6. Vernisáž výstavy ZUŠ A. Radoka

28. 5. Svatodušní škračení vajec 26. 5. Poslední ze žhavých milenců 18. 6. Vítání léta v Salze

10. 6. Dvouhodinovka dvojic 2. 6. Noc kostelů ve Veselé


